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Częstochowa, dn. 17.02.2015r. 

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
OPRZYRZĄDOWANIA DO DIATERMII, PIŁ, SSAKÓW 
I INNEGO SPRZĘTU POSIADANEGO PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO 
Znak sprawy: DAZ.26.006.2015 
 

L.dz.: 260/15 
 

 
WYJAŚNIENIA SIWZ 

 
Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1  
Dot. Części Nr 4 - Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych – doposażenie 
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie światłowodu wysokiej jakości 4,8 mm lub 6,0 mm grubości? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 2  
Dot. Części Nr 5 - Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych – doposażenie 
Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie optyki o dług. 347 mm? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 3  
Dotyczy Części Nr 2, punkt 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie uchwytu do elektrod monopolarnych, rozbieralny, dł. części 
roboczej bez końcówki i rękojeści 320mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 4  
Dotyczy Części Nr 4, punkt 2 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie światłowodu autoklawowalnego do źródła światła firmy Stryker 
średnica 4,8 mm x 3 m? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 5  
Dotyczy Części Nr 5, punkt 1 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie optyki laparoskopowej autoklawowalnej średnica 10 mm, 0 stopni z 
uniwersalnym okularem, długość robocza 330 mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 6  
Dotyczy Części Nr 7: 
Czy Zamawiający dopuści światłowód o średnicy 5mm i długości 3 metrów jako rozwiązanie równoważne? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.   
Pytanie 7  
Dotyczy Części Nr 3, pozycja 1 
Prosimy o uściślenie do jakiego histeroskopu będzie używana optyka oraz podanie wymaganej długości. 
Odpowiedź: 
Długość części roboczej 300mm.   
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Pytanie 8 
Dotyczy Części Nr 2, pozycja 1  
Prosimy o podanie długości optyki laparoskopowej. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.  
Pytanie 9  
Dotyczy Części Nr 11 
a) pozycja nr 2 - czy Zamawiający dopuści elektrodę do koagulacji nożową, prostą, długą 100mm, dł. całej 
elektrody 138mm, dł. noża 25mm, przyłącze pin. 4,0 mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
b) pozycja nr 5 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
220/95/06,mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
c) pozycja nr 6 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
220/95/1,0mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.   
Pytanie 10 
Dotyczy Części Nr 12 
a) pozycja nr 1 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
220/95/1,0mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
b) pozycja nr 2 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
160/35/1,0mm lub 150/35/1,0? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
c) pozycja nr 3 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
180/55/1,0mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
d) pozycja nr 4 – czy Zamawiający dopuści pensetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe podwójne 
180/70/1,0mm lub 180/70/0,5mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.   
Pytanie 11 
Dotyczy Części Nr 4 – Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych 
Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu światłowód autoklawowalny kompatybilny ze źródłem światła 
Stryker o średnicy 4,8mm i długości 3m, co jest parametrem nieznacznie różniącym się od wymaganego? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 12  
Dotyczy Części Nr 5 – Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu optykę o długości roboczej 344mm, co jest parametrem nieznacznie 
różniącym się od wymaganego, a w przypadku laparoskopu taka różnica w długości jest nieistotna podczas 
jego użytkowania? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 13  
Dotyczy Części Nr 5 – Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu optykę o długości roboczej 312mm, co jest parametrem nieznacznie 
różniącym się od wymaganego, a w przypadku laparoskopu taka różnica w długości jest nieistotna podczas 
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jego użytkowania? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 14  
Dotyczy Części Nr 5  
Czy zamawiający dopuści optykę 10mm, 0 stopni z uniwersalnym okularem oraz długości roboczej 330mm 
jako rozwiązanie równoważne? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 15  
Dotyczy Części nr 8.  
Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wielorazową elektrodę neutralną silikonową, dużą, o 
wymiarach 30 cm  x 17 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 16  
Dotyczy Części nr 9.  
Punkt 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę do koagulacji  igłową, krótką, dł. igły 22mm, 
średnica igły 0,7mm, trzonek 4mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Punkt 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę do konizacji pętlową trójkątną, wymiary pętli 
10x25 mm, prosta, długość całej elektrody 143 mm, śr. drutu pętli 0,4 mm, przyłącze pin 4,0 mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Punkt 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę do konizacji pętlową trójkątną, wymiary pętli 
15x25 mm, prosta, długość całej elektrody 143 mm, śr. drutu pętli 0,4 mm, przyłącze pin 4,0 mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Punkt 5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę do konizacji pętlową trójkątną, wymiary pętli 
20x25 mm, prosta, długość całej elektrody 143 mm, śr. drutu pętli 0,4 mm, przyłącze pin 4,0 mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17  
Dotyczy Części nr 10.  
Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pęsetę bipolarną izolowaną, złącze listwowe podwójne, 
długość 160mm, końcówka 1mm? 
Prosimy o wyjaśnienie, co oznacza liczba 35 w opisie 155-165/35/1,0mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Liczba 35 w opisie 155-165/35/1,0mm oznacza długość części roboczej. 
 
Punkt 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pęsetę bipolarną izolowaną, złącze listwowe podwójne, 
długość 195mm, końcówka 1mm? 
Prosimy o wyjaśnienie, co oznacza liczba 35 w opisie 175-195/55/1,0mm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 18  
Dotyczy Części nr 11 
Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  wielorazowy kabel elektrody monopolarnej 
laparoskopowej dł. 3m lub 5m, gniazdo przyłączeniowe po stronie narzędzia pin 4 mm? 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy 5m. 
 
Punkt 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  elektrodę do koagulacji nożową, prostą długą 100 
mm, dł. całej elektrody 155 mm, dł. noża 25 mm, przyłącze pin 4,0 mm? 
Odpowiedź: 
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Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Punkt 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pesetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe 
podwójne, długość 195mm, końcówka 1mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Punkt 5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pesetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe 
podwójne, długość 220 mm, końcówka 1mm? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Punkt 6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pesetę bipolarną izolowaną, przyłącze listwowe 
podwójne, długość 220 mm, końcówka 1mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19  
Dotyczy Części nr 13 
Punkt 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kabel bipolarny do laparoskopu Storz, oznaczony innym 
kodem?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20  
Dotyczy Części Nr 6* - Oprzyrządowanie do zabiegów histeroskopowych i artroskopowych– doposażenie                 
Czy Zamawiający dopuści światłowód autoklawowalny o średnicy 4,5 mm i długości 230 cm, kompatybilny 
ze  źródłem światła firmy Aesculap? 
Stawianie wymogów dotyczących zawężonych dopuszczalnych parametrów  nie ma żadnego uzasadnienia 
klinicznego i  uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania oferentów co jest 
niezgodne prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21  
Dotyczy Części Nr 6* - Oprzyrządowanie do zabiegów histeroskopowych i  artroskopowych– doposażenie                               
Czy Zamawiający dopuści światłowód autoklawowalny o średnicy 5 mm i długości 230 cm, kompatybilny ze  
źródłem światła firmy Aesculap? 
Stawianie wymogów dotyczących zawężonych dopuszczalnych parametrów  nie ma żadnego uzasadnienia 
klinicznego i  uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania oferentów co jest 
niezgodne prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 22  
Dotyczy Części Nr 7* - Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych – doposażenie,  
Czy Zamawiający dopuści światłowód autoklawowalny o średnicy 4,5 mm i długości 230 cm, kompatybilny 
ze  źródłem światła firmy Richard Wolf oraz Stryker? 
Stawianie wymogów dotyczących zawężonych dopuszczalnych parametrów  nie ma żadnego uzasadnienia 
klinicznego i  uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania oferentów co jest 
niezgodne prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23  
Dotyczy Części Nr 7* - Oprzyrządowanie do zabiegów laparoskopowych – doposażenie,  
Czy Zamawiający dopuści światłowód autoklawowalny o średnicy 5 mm i długości 230 cm, kompatybilny ze  
źródłem światła firmy Richard Wolf oraz Stryker? 
Stawianie wymogów dotyczących zawężonych dopuszczalnych parametrów  nie ma żadnego uzasadnienia 
klinicznego i  uniemożliwia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania oferentów, co jest 
niezgodne prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 24  
Dotyczy Formularza Oferty w zakresie dostawy dla części 3;4;5;6;7  
Czy w związku z koniecznością sprowadzania asortymentu objętego zamówieniem z zagranicy, wyrazi 
zgodę w Częściach  3; 4; 5; 6; 7 na zmianę terminu realizacji dostawy do 21 dni kalendarzowych od dnia 
przesłania zamówienia? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25  
dotyczy wzoru umowy 
W związku z   art. 552 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964r. Nr 16, poz. 93 
z póź. zm.) prosimy o wykreślenie z umowy § 7 pkt. 5 „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych 
niniejszą umową (...)”.  
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26  
dotyczy §7 ust. 6 Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności przez Wykonawcę bez zgody 
Zamawiającego, a w konsekwencji dopuści zgodę na cesję wierzytelności przez Wykonawcę? 
Uzasadnienie: 
Zgoda w powyższym zakresie jest korzystna dla Zamawiającego i znacząco wpłynęłaby na wzrost 
konkurencyjności, a szersze uprawnienia Wykonawców mogłyby przyczynić się do większej liczby 
podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 27  
dotyczy §7 ust. 8 i 9 Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia postanowień określonych w §7 ust. 8 i 9 Umowy? 
Uzasadnienie: 
Wyrażenie zgody na wyłączenie wskazanego postanowienia jest obiektywnie uzasadnione oraz wpływa 
pozytywnie na praktykę obrotu gospodarczego. Kary umowne za naruszenie szeroko pojętego zakazu cesji 
wierzytelności, w sytuacji nienależytego wypełniania zobowiązań umownych przez Zamawiającego są 
bezpodstawne oraz godzą w prawidłowe funkcjonowanie przedsiębiorstwa Wykonawcy. Rygor kar 
umownych wpływający na ewentualne dochodzenie wierzytelności wyłącznie na drodze sądowej jest 
znacznym utrudnieniem dla Wykonawcy oraz w związku z art. 3531 k.c. może wpływać na naruszenie zasad 
współżycia społecznego. Ze względu na powyższe Zamawiający powinien wyłączyć instytucję kar 
umownych za naruszenie zakazu cesji wierzytelności. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28  
dotyczy §8 ust. 1 pkt 7) Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
W jakim zakresie Zamawiający może zmniejszyć całkowity przedmiot zamówienia? Prosimy o procentowe 
określenie lub wskazanie konkretnej ilości/wartości zamówienia, które zostanie zrealizowane. 
Uzasadnienie: 
Powyższe informacje są niezbędne dla oceny wartości postępowania oraz obliczenia możliwego zysku 
Wykonawców. Dysponowanie wiedzą w tym zakresie znacząco ułatwi Wykonawcy podjęcie decyzji o 
złożeniu lub niezłożeniu oferty. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 7 maja 2014 r. w 
sprawie o sygn. akt.: KIO 809/14 stwierdzono: „nie można zaakceptować postanowień umowy dających 
Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą 
dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 8 ust. 1 pkt  7 i 10 , § 10 ust. 4 wzoru umowy,  które 
otrzymują brzmienie:  
1) -§ 8 ust. 1 pkt 7 -„dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i 
ilościowym, co nie jest odstąpieniem od umowy, nawet w części, jednak ograniczenie nie 
przekroczy 20%  wartości brutto umowy. W takim przypadku Wykonawca może żądać 
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wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania 
jakichkolwiek kar.”  
2) -§ 8 ust. 1 pkt 10- „dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku 
środków finansowych Zamawiającego, co nie narusza pkt 7”. 
3) -§ 10 ust. 4 –„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania 
przez Zamawiającego całości przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem § 8 ust. 1 pkt 7)”. 
 
Pytanie 29  
dotyczy §10 ust. 1 lit. a) i b) Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany sposobu liczenia kar umownych w następujący sposób: „za 
każdy dzień zwłoki”? 
Uzasadnienie: 
Wyrażenie zgody w powyższym zakresie jest obiektywnie uzasadnione, gdyż Wykonawca nie powinien 
ponosić odpowiedzialności za działania, które są przez niego niezawinione. Praktyka obrotu gospodarczego 
wskazuje, że zdarzają się sytuacje powodujące chwilową niemożliwość wykonania zobowiązania, która jest 
niezależna od Wykonawcy. Każdy przypadek powinien być zatem rozpatrywany przez Zamawiającego 
indywidualnie. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 30  
dotyczy §10 ust. 1 lit. a) i b) Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości kar umownych w następujący sposób:  
„w wysokości 0,1% wartości zamówienia cząstkowego”? 
Uzasadnienie: 
Zaproponowana przez Zamawiającego wysokość kar umownych jest nadmiernie wygórowana. Praktyka 
obrotu gospodarczego oraz zastosowanie metody porównawczej wskazuje wyraźnie, że kary nie mogą 
stanowić źródła dochodu Zamawiającego. W związku z powyższym wysokość kar umownych powinna 
zostać zmniejszona. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 31  
dotyczy §10 ust. 1 lit. c) Umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowienia w następujący sposób: 
„za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym  zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od 
niezrealizowanego zamówienia cząstkowego”? 
Uzasadnienie: 
Wyrażenie zgody w powyższym zakresie jest obiektywnie uzasadnione, gdyż Wykonawca w przypadku 
niezrealizowania danej dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem nie powinien być zobowiązany do 
zapłaty kary umownej w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy. Ze względu na 
cel instytucji kar umownych oraz fakt, że Zamawiający nie powinien z nich czynić źródła swojego dochodu 
wyrażenie zgody we wskazanym zakresie jest konieczne. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32  
dotyczy wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku zwłoki w realizacji 
dostawy w terminie określonym w §4 ust. 2, z 1% na 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 33  
dotyczy wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej w przypadku zwłoki w wykonaniu 
obowiązku określonego w §6 ust. 2, i ust. 3 pkt 1) 2) z 1% na 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je  na str. 
internetowej Zamawiającego.  

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza nowy termin 
składania ofert na dzień 20.02.2015 r. na godz. 10:00 Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o 
godz. 10:15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w § 12 SIWZ 
pozostaje bez zmian.  
 
 

 
DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA - PANKIEWICZ 
.....................................................................                

                                                                                                                       
podpis  

                                                                                                         kierownika zamawiającego  lub osoby upoważnionej 
 

    
 
 
 
 


